Quod cum perciperetis (scilicet quod Elechias sacerdos & Levitas composuerunt in exilium miseris) in auribus multitudinis, plurimas obtulerunt primitiis filii Israel frumenti, vini, & olei, mellis quoque, & omnium quæ gignit humus, decimas obtulerunt. 3. Paral. 31. 5. Ezech. 4. 13.

Et ut alterius primigenia terræ nostræ, & primitiis universi fructus omnis ligni, ab anno in annum, in domo Domini. 3. Esdr. 10. 35. Et primitiis ciborum nostrorum, & libaminum nostrorum, & poma omnis ligni, vindemiam quoque & olei offeremus sacerdotibus ad gazophylacium Dei nostri, & decimam partem terræ nostræ Levitis, &c. v. 37.

Honora Dominum de tua substantia, & de primitiis omnium frugum tuarum dæci: & implebuntur horrea tua laetitia, & vino torcularia tua redundabunt. Prov. 3. 9.

TITULUS XXXI.

Primogenitum.

Primogenitum omne Deo consecratum.

Sanctifica tibi omne primogenitum quod aperit vulvam in filiis Israel, tam de hominibus quam de jumentis: mea sunt enim omnia. *Exod. 13. 2.*

Decimas tuas, & primitiis tuas non tardabis reddeere: primogenitum filiorum tuorum dabis mihi. Ibid. 23. 29.

Primogenitum Asini redires ove: sin autem nec pretium pro eo dederis, occidetur. Primogenitum filiorum tuorum redimes: nec apparebis in conspectu meo vacuus. Ibid. 34. 20.

Primogenita quæ ad Dominum pertinent, nemo sanctificare poterit, & vocere: sive bos, sive ovis fuerit, Domini sunt. Levit. 27. 26.

Memum est enim omne primogenitum: ex quo percussit primogenitos in terra Egypti, sanctificavi mihi quicquid primum nascitur in Israel: ab homine usque ad pecus, mei sunt ego Dominus. Num. 3. 13.

Mea sunt enim omnia primogenita filiorum Israel, tam ex hominibus, quam ex jumentis. Ex die quo percussit omne primogenitum in terra Egypti, sanctificavi eos mihi. Ibid. 8. 17.

De primogenitis, quæ nascuntur in armentis, & in ovibus tuis, quicquid est sexus masculini,

lini, sanctificabis, Domino Deo tuo. Non operaberis in primogenito bovis, & non tondebis primogenita ovium. Deut. 15. 16. 1. Reg. 1. 24. Deut. 12. 17. Cap. 14. 23. Quia omne masculinum adaperiens vulvam, sanctum Domino vocabitur. Luc. 2. 23

T I P U L U S XXXII.

Principes & Superiores boni.

Bonus Prælati Moses multas interivit ad Pharaonem pro causa populi, ut cum liberaret de servitute Ægyptiaca. Exod. 6. 6. & 7. 8.

Populum timens Moses confortabat, dicens: Nolite timere, &c. Dominus pugnabit pro vobis, & vos vincetis. Ore quidem verba dicebat, sed corde Dominum exorabat, uti patet ex contextu. Ibid. 14. 13

Clamabat pro populo ad Dominum Moses, quando murmuraebat populus contra eum. Ibid. 17. 24. Cap. 23. 11